Promoteur et origine du financement de l’étude  

Les promoteurs principaux de l’étude sont le Dr. Yacine Mar DIOP et le Dr. Gilbert BATISTA. Ce 

projet de recherche opérationnelle bénéficiera d’un financement d’ACTION DAMIEN, partenaire 

technique et financier du PNT. Un budget total de dix-neuf mille euros (19 000 €) a été alloué à 

sa mise en œuvre (annexe 5). 

6. Aspects réglementaires  

6.1 Comité d’éthique 

L’étude étant conduite au Sénégal, un avis favorable a été délivré par le comité d’éthique 

compétent de ce pays (annexe 1).  

Cet avis a été soumis au Comité d’Éthique Hospitalo-Facultaire Universitaire de Liège, qui a